
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 25 
2021 m. birželio 21–27 d. 
 

 
BIBLIOTEKININKYSTĖ 

  
Prisiminimų beieškant [Elektroninis išteklius] : demencijos prevencijos priemonių rinkinys / Džiuljeta 

Maskuliūnienė, Urtė Šūlskienė ; sudarytojas Gintautas Jazdauskas. – Šiauliai : Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešoji 
biblioteka, 2021. – 1 pdf failas (180 p.). – ISBN 978-609-8237-10-8 

 
 FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

  
Ačiū, kad pasakei / Ligita Jakučionytė. – Vilnius : L. Jakučionytė, 2021. – 40 p.. – ISBN 978-609-475-757-0 
 
Apie pranašavimą / Ciceronas. – Vilnius : Phi knygos, 2021. – 268 p.. – (Ciceronis Opera philosophica, ISSN 2669-

0888). – ISBN 978-609-8236-16-3 
 
Medicininė astrologija : astrologinis orakulas / sudarė Loreta Stonkutė. – Kaunas : Mijalba, 2021. – 308 p.. – 

ISBN 978-609-469-105-8 
 
Nerimo sąvoka : paprastas psichologinis samprotavimas apie gimtosios nuodėmės dogmatinę problemą / Søren 

Aabye Kierkegaard ; iš danų kalbos vertė Ieva Tomaševičiūtė. – 2-oji patais. laida. – Vilnius : Phi knygos, 2021. – 224 p.. 
– ISBN 978-609-8236-17-0 

 
Žmonių ir pasaulio valdymo schemos / Jevgenijus Černyš. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 192 p.. – ISBN 978-609-

01-4680-4 
 
Žmonių ir pasaulio valdymo schemos [Elektroninis išteklius] / Jevgenijus Černyš. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 

ISBN 978-609-01-4679-8 
 

 RELIGIJA. TEOLOGIJA 
  

9 dienos su šventuoju Juozapu / himnus ir Paulio Claudelio tekstus vertė Tomas Taškauskas, kitus tekstus 
Kristina Rankelytė. – Vilnius : Magnificat leidiniai, 2021. – 64 p.. – ISBN 978-609-8197-35-8 

 
Dievo žodžio dienoraštis / Gabrielius E. Klimenka. – Vilnius : Magnificat leidiniai, 2021. – 380 p.. – ISBN 978-609-

8197-36-5 
 
Veliuonos bažnyčia : istorija, architektūra ir dailė / Rolandas Gustaitis, Gintautas Žalėnas, Rima Valinčiūtė-Varnė 

... [et al.] ; sudarė Asta Giniūnienė, Svetlana Poligienė. – Jurbarkas : Jurbarko krašto muziejus, 2021. – 400 p. : iliustr.. – 
ISBN 978-609-96241-0-5 

 
 STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 

  
Akademinio jaunimo įžvalgos visuomenės pažangai = Insights of academic youth on the progress of society : 

tarptautinės studentų mokslinės-praktinės konferencijos medžiaga. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2021. 
– 212 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-481-114-2 

 
 POLITIKA 

  
Lietuvos ir Rusijos sutartis dėl tarpvalstybinių santykių pagrindų [Elektroninis išteklius] / Dovilė Jakniūnaitė, 

Česlovas Vytautas Stankevičius, Vilenas Vadapalas ... [et al.] ; Mykolo Romerio universitetas. – Vilnius : Mykolo 
Romerio universitetas, 2021. – ISBN 978-609-488-013-1 

 



 

2 
 

 EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
  

Darnus vystymasis: teorija ir praktika [Elektroninis išteklius] : antroji mokslinė konferencija : 2021 m. birželio 
22–23 d. / Lietuvos socialinių mokslų centras. – Vilnius : Lietuvos socialinių mokslų centras, 2021. – ISBN 978-609-
96239-0-0 

 
Žiedinės ekonomikos iššūkiai ir galimybės Lietuvoje [Elektroninis išteklius] : mokslo studija / Jurgita Bruneckienė, 

Lina Dagilienė, Viktorija Varaniūtė ... [et al.] ; Kauno technologijos universitetas. – Kaunas : Technologija, 2021. – ISBN 
978-609-02-1738-2 

 
 VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 

  
Didysis Šiaurės karas, 1700–1721: karas, pakeitęs moderniąją Europą / Lietuvos istorijos institutas ; sudarė 

Mindaugas Šapoka. – Vilnius : Lietuvos istorijos institutas, 2021. – 320 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8183-88-7 
 

 ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
  

Debesėli, atsiverk, skiemenis vaikams pažerk! / Inesa Sabaliauskienė. – Šiauliai : Lucilijus, 2021. – ISBN 978-
9955-32-544-4 

 
Emocinio imitavimo metodas: muzikinio ugdymo, kūrybiškumo ir bendražmogiškų vertybių dialogas / Lolita 

Jolanta Piličiauskaitė. – Vilnius : AKTIN, 2021. – 196 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95848-7-4 
 
Žadeikiai – dalelė gyvenimo tavo : [Šventų-Žadeikių mokyklos istorija] / [rengė Faustas Meiženis, Kazys ir Laima 

Paliakai, Virginija Matutienė, Aušra Jančauskienė] ; [sudarytoja Aušra Jančauskienė]. – Kaunas : Naujasis lankas ; 
Žadeikiai, Šilalės r. : Šilalės rajono savivaldybės administracijos Žadeikių seniūnija, 2021. – 100 p. : iliustr., faks.. – ISBN 
978-609-474-267-5 

 
 MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

  
Daugybos lentelė : (mokymo priemonė pradinėms klasėms). – Vilnius : Didakta, 2021. – ISBN 978-609-442-153-2 
 
Šiuolaikinė fizika smalsiems / Romualdas Karazija. – Vilnius : Kriventa, 2021. – 320 p. : iliustr.. – (Mokslas 

visiems, ISSN 2351-5368). – ISBN 978-609-462-169-7 
 
Šiuolaikinė fizika smalsiems [Elektroninis išteklius] / Romualdas Karazija. – Vilnius : Kriventa, 2021. – (Mokslas 

visiems). – ISBN 978-609-462-168-0 
 

 MEDICINA 
  

Apie maistą – ligų priešą : nauja mokslo doktrina apie tai, kaip organizmas gali pasveikti pats / William W. Li ; 
[vertė Diana Urbonė]. – Klaipėda : Liūtai ne avys, 2021. – 576 p.. – ISBN 978-609-8254-72-3 

 
Genialus gyvenimas : pakeisk mąstymą, sustiprink kūną ir tapk ypatingas / Max Lugavere ; [vertė Gražina 

Nemunienė]. – Klaipėda : Liūtai ne avys, 2021. – ISBN 978-609-8254-71-6 
 
Ilgaamžiškumo paradoksai : kaip numirti jaunam sulaukus gilios senatvės / Steven R. Gundry ; iš anglų kalbos 

vertė Asta Tobulevičienė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 432 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4682-8 
 
Ilgaamžiškumo paradoksai [Elektroninis išteklius] : kaip numirti jaunam sulaukus gilios senatvės / Steven R. 

Gundry ; iš anglų kalbos vertė Asta Tobulevičienė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – ISBN 978-609-01-4681-1 
 
Ko gydytojai tau nepasako : tiesa apie moderniosios medicinos pavojus / Lynne McTaggart. – Vilnius : Holistinio 

ugdymo institutas, 2021. – 410 p.. – ISBN 978-609-96240-2-0 
 
Ko gydytojai tau nepasako [Elektroninis išteklius] : tiesa apie moderniosios medicinos pavojus / Lynne 

McTaggart. – Vilnius : Holistinio ugdymo institutas, 2021. – ISBN 978-609-96240-0-6 



 

3 
 

 
Ko gydytojai tau nepasako [Elektroninis išteklius] : tiesa apie moderniosios medicinos pavojus : [audioknyga] / 

Lynne McTaggart. – Vilnius : Holistinio ugdymo institutas, 2021. – ISBN 978-609-96240-1-3 
 

 INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 
  

Automobilių remonto technologijos [Elektroninis išteklius] / Artūras Sabaliauskas ; Šiaulių valstybinė kolegija. – 
Šiauliai : Šiaulių valstybinė kolegija, 2021. – ISBN 978-609-415-121-7 

 
 ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 

  
Bičių metai / Algirdas Amšiejus. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 368 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4683-5 
 

 ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 
  

Verslas, naujos technologijos ir sumani visuomenė [Elektroninis išteklius] : tarptautinės studentų mokslinės-
praktinės konferencijos pranešimų medžiaga, 2021 m. gegužės 6 d., Šiauliai / Šiaulių valstybinė kolegija. – Šiauliai : 
Šiaulių valstybinė kolegija, 2021. – ISBN 978-609-415-123-1 

 
 CHEMINĖ TECHNOLOGIJA. CHEMIJOS PRAMONĖ 

  
Cemento chemija ir technologija : vadovėlis / Rimvydas Kaminskas, Kęstutis Baltakys, Anatolijus Eisinas, 

Irmantas Barauskas ; Kauno technologijos universitetas. – Kaunas : Technologija, 2021. – 312 p. : iliustr.. – ISBN 978-
609-02-1736-8 

 
Cemento chemija ir technologija [Elektroninis išteklius] : vadovėlis / Rimvydas Kaminskas, Kęstutis Baltakys, 

Anatolijus Eisinas, Irmantas Barauskas ; Kauno technologijos universitetas. – Kaunas : Technologija, 2021. – ISBN 978-
609-02-1737-5 

 
 STATYBA. STATYBINĖS MEDŽIAGOS 

  
Statybinių medžiagų laboratorinių darbų metodiniai nurodymai [Elektroninis išteklius] / Šiaulių valstybinė 

kolegija ; sudarytoja Loreta Kelpšienė. – Šiauliai : Šiaulių valstybinė kolegija, 2021. – ISBN 978-609-415-122-4 
 

 MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
  

100 žaidimų krepšinio treniruotėms : metodinė priemonė / Rasa Kreivytė, Lina Brazdeikytė, Rolandas Radvila, 
Ramūnas Butautas ; Lietuvos sporto universitetas. – Kaunas : Lietuvos sporto universitetas, 2021. – 136 p. : iliustr.. – 
ISBN 978-609-8200-38-6 

 
Bitės : išskirtinės merginų roko grupės istorija : [komiksas] / Akvilė Magicdust. – Vilnius : Aukso žuvys, 2021. – 

160 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8120-67-7 
 
Su savo tiesa : Gražina Kliaugienė (1944–1995) / teksto autorė ir sudarytoja Danutė Zovienė. – Vilnius : 

Nepriklausomi meno kritikai, 2021. – 496 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95888-1-0 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
  

Beširdė [Elektroninis išteklius] : [romanas] / Marissa Meyer ; iš anglų kalbos vertė Indrė Kaulavičiūtė. – Vilnius : 
Alma littera, 2021. – ISBN 978-609-01-4684-2 

 
Bonsai ; Asmeninis medžių gyvenimas : apysakos / Alejandro Zambra ; iš ispanų kalbos vertė Alexandra 

Bondarev. – Vilnius : Rara, 2021. – 120 p.. – Apverčiamasis leid.. – ISBN 978-609-8306-05-7 
 
Gamtos simfonija : eilėraščiai / Gabrielė Dimaitė-Tymarskis ; iliustravo Ieva Bagdonas. – Vilnius : Bitutės, 2021. – 

20 p.. – ISBN 978-9986-439-61-5 
 



 

4 
 

Gervė smėlynuose : romanas / Nika Piperita. – Vilnius : Asociacija „Slinktys“, 2021. – 228 p.. – ISBN 978-609-
8286-09-0 

 
Gyvenimo ugnis būties keliais plasnoja [Elektroninis išteklius] : Vilniaus Pilaitės gyventojų ir jų bičiulių kūryba : 

Pilaitės „Poezijos pavasaris`2021“ : XIX-asis skiriamas jauniausio literatūros klasiko Vytauto Mačernio 100-osioms 
gimimo metinėms / sudarė Angelė Šarlauskienė. – Vilnius : Pilaitės bendruomenė, 2021. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-
95954-8-1 

 
Gyvenimo ugnis būties keliais plasnoja [Elektroninis išteklius] : Vilniaus Pilaitės gyventojų ir jų bičiulių kūryba : 

Pilaitės „Poezijos pavasaris`2021“ : XIX-asis skiriamas jauniausio literatūros klasiko Vytauto Mačernio 100-osioms 
gimimo metinėms / sudarė Angelė Šarlauskienė. – Vilnius : Pilaitės bendruomenė, 2021. – 1 elektron. opt. diskas (CD–
ROM). – ISBN 978-609-95954-9-8 

 
Gyvenimo vingiai = Зигзаги жизни : [eilėraščiai] / Liudmila Petkevičiūtė (Intejeva). – Vilnius : Infosiūlas, 2021. – 

140 p. : iliustr.. – Tekstas liet., rus.. – ISBN 978-9955-628-94-1 
 
Lietuvos ambasadoriai : proza ir poezija / Vytautas Šiaudytis. – Kaunas : V. Šiaudytis, 2021. – 288 p.. – ISBN 978-

609-475-759-4 
 
Moterų sodas : romanas / Jolita Herlyn. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 320 p.. – ISBN 978-609-01-4675-0 
 
Moterų sodas [Elektroninis išteklius] : romanas / Jolita Herlyn. – Vilnius : Alma littera, 2021. – ISBN 978-609-01-

4674-3 
 
Pranykstanti žemė : romanas / Julia Phillips ; iš anglų kalbos vertė Regina Šeškuvienė. – Vilnius : BALTO leidybos 

namai, 2021. – 320 p.. – ISBN 978-609-487-182-5 
 
Pranykstanti žemė [Elektroninis išteklius] : romanas / Julia Phillips ; iš anglų kalbos vertė Regina Šeškuvienė. – 

Vilnius : BALTO leidybos namai, 2022. – ISBN 978-609-487-183-2 
 
Senoji Atminų gatvė : padėkojimai Joniškio krašto žmonėms : [eilėraščiai] / Silvija Povilaitytė. – Šiauliai : Lucilijus, 

2021. – 32 p.. – ISBN 978-9955-32-543-7 
 
Sudegę ugnyje : romanas / Jaume Cabré ; iš ispanų kalbos vertė Valdas V. Petrauskas. – Vilnius : Alma littera, 

2021. – 144 p.. – ISBN 978-609-01-4673-6 
 
Sudegę ugnyje [Elektroninis išteklius] : romanas / Jaume Cabré ; iš ispanų kalbos vertė Valdas V. Petrauskas. – 

Vilnius : Alma littera, 2021. – ISBN 978-609-01-4672-9 
 
Sunkūs laikai : [romanas] / Mario Vargas Llosa ; iš ispanų kalbos vertė Augustė Čebelytė-Matulevičienė. – Vilnius 

: Sofoklis, 2021. – 320 p.. – ISBN 978-609-444-428-9 
 
Tu. Aš. Mes : romanas / Alison Hammer ; iš anglų kalbos vertė Kristina Lukoševičė. – Vilnius : Sofoklis, 2021. – 

384 p.. – ISBN 978-609-444-427-2 
 
Valgyk, melskis, mylėk : vienos moters dvasiniai ir žemiški ieškojimai : [kelionių memuarai] / Elizabeth Gilbert ; iš 

anglų kalbos vertė Antanina Banelytė. – Vilnius : Vaga, 2021. – 384 p.. – ISBN 978-5-415-02617-3 
 
Virš debesų : apsakymai ir eilėraščiai / Julijonas Kęstutis Malinauskas. – Kėdainiai : Spaudvita, 2021. – 112 p.. – 

ISBN 978-609-8126-81-5 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Betė ir skraidanti gimtadienio dovana / Vitalija Maksvytė, Marius Marcinkevičius ; iliustravo Lina Itagaki. – 
Vilnius : Alma littera, 2021. – ISBN 978-609-01-4676-7 

 
Katytė / Leib Kvitko ; iš jidiš kalbos vertė Dominykas Norkūnas, Roza Bieliauskienė. – Vilnius : Asociacija 



 

5 
 

„Slinktys“, 2021. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8286-10-6 
 
Neeilinė diena Balioniškyje / Reda Puodžiukė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2021. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-479-467-4 
 
Vaikystės spalvos : pasakos ir eilėraščiai / Nijolė Balsytė-Pocienė. – Kėdainiai : Spaudvita, 2021. – 100 p. : iliustr.. 

– ISBN 978-609-8126-82-2 
 

 PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Pelytė Minė : spalvinimas. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2021. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0667-7 
 
Pramogų parko paslaptys / [užduotis parengė Lina Matiukaitė]. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 88 p. : iliustr.. – 

(Monstropedija). – ISBN 978-609-01-4677-4 
 
Šunyčiai patruliai : patrulių kalėdinis spalvinimas. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2021. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-05-0666-0 
 
Žmogaus anatomija : išsamus (ir pasibjaurėtinas) vadovas po žmogaus kūną / Adam Kay ; iš anglų kalbos vertė 

Dangirutė Giedraitytė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 416 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4678-1 
 

 GEOGRAFIJA 
  

bedievis kunigo sūnus [Elektroninis išteklius] : atsakymai žemaičiams / Erikas Laiconas. – Išlestakiai, Jurbarko r. : 
E. Laiconas, 2021. – ISBN 978-609-475-758-7 

 
 ISTORIJA 

Berniukas, nupiešęs Aušvicą : nepamirštama istorija apie viltį ir išlikimą / Thomas Geve ir Charles Inglefield ; 
[vertė Raimonda Mikašauskienė]. – Klaipėda : Liūtai ne avys, 2021. – 304 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8254-73-0 
 

Bazilijaus Hiacintijaus „Panegirika Polocko sugriovimo proga“ (Padova, 1580) / Darius Antanavičius. – Vilnius : 
Lietuvos istorijos institutas, 2021. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8183-89-4 

 
Lietuvos totorių muziejaus ištakos: nuo tarpukaryje Vilniuje veikusio muziejaus iki muziejaus Subartonyse = 

Origins of a Lithuanian tatar museum: from one in inter-war Vilnius to the Subartonys museum : Lietuvos totorių 
religinio ir kultūrinio gyvenimo istorija / [sudarytoja Galina Miškinienė] ; [teksto autorė Galina Miškinienė]. – Vilnius : 
Baltijos kopija, 2021. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-417-209-0 
 

PERIODIKA 
 

        Lithuanian publishing statistics [Elektroninis išteklius]. – Vilnius : Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo 
biblioteka, 2021. – ISSN 2783-5839 

 
 
Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Informacijos procesų skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8523 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

